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  نشانی: خیابان محمدخانی، خیابان علی پور
معرفی: حمام قدیمی محله اســماعیلیان با معماری جذاب و متفاوت، از معدود حمام های تاریخی کن است که تخریب نشده باقی مانده است. 
دیوارها و طاق های آجری تا حد خوبی سالم مانده اند. با پایین رفتن از 20پله به محوطه اصلی حمام می رسید. سیستم آبرسانی در این حمام به 
شکل شگفت آوری طراحی شده و خزینه آن هم به صورتي است که آب در آن خیلی راحت گرم می شود. برخلاف بسیاری از حمام های سنتی، این 
حمام 2بخش مردانه و زنانه داشت و اهالی محله برای حمام رفتن نیاز به شیفت بندی نداشتند. این اثر در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

حمام 
تاریخی محله 

اسماعیلیان

کن جاذبه های گردشگری مذهبی متعددی دارد

زیارت و سیاحت در محدوده تاریخی
هرچند کــن را به آب و هوای مطبــوع و مناظر آن 
می شناسند، اما شــهرت کن تنها محدود به جاذبه های طبیعی و اماکن 
گردشگری  اش نیست. در کن اماکن مذهبی و آرامگاه هایی وجود دارد که 
نام برخی از آنها برای پایتخت نشینان آشناست و در زمره زیارتگا ه های 

معروف ثبت شــده اند. امامزاده هایی مانند شــعیب)ع(، قاسم)ع(، 
عقیل)ع(، علاء الدین)ع( و معروف ترین آنهــا امامزاده داوود)ع( که با 
محیط معنوی و طبیعت زیبایی که در اطراف خود دارند زائران زیادی را 

به این محدوده از تهران دعوت می کنند.

سعیده مرادی

چنار هزارساله
نسب امامزاده شعیب)ع( به امام موسی کاظم)ع( می رسد. ساختمان این بقعه بنای 

کوچکی است که حیاطی کوچک و باصفا در دل خود دارد. 
نمای داخلی آن سفیدکاری و نقاشی شده و در آن تمثال ها و شمایل هایی قدیمی 

به چشــم می خورد. ضریح بقعه نیز قدیمی و چوبی اســت که سال1382 توسط 
استادکاران یزدی ساخته شــده. در میان باغ و در کنار ساختمان بقعه نیز درخت 
چنار کهنسالی دیده می شود که به گفته اهالی این محدوده، بیش از 1000سال 

عمر دارد.

امامزاده شعیب ع
قدمت بنای بقعه امامزاده شعیب)ع( به 900سال 

پیش بازمی گردد و در میــان باغ های محله معرفی
سرآسیاب واقع شده است.

چطور برویم: از انتهــای غربی بزرگــراه نیایش یا 
ایرانپارس به بخش کن بروید. در آنجا هم از خیابان حاج 

شعبانعلی، وارد دره زرنو شوید تا به امامزاده برسید.

روستای سنگان، امامزاده عقیل)ع( جاده سولقان، جاده امامزاده داوود)ع(نشانی نشانی

آب نمای صفوی در حیاط آرامگاه
بنای اصلی آرامگاه برجی هشت ضلعی است و در حیاط 
باصفای آن آب نمایی ســنگی وجود دارد که در زمان 
شاه طهماسب صفوی ساخته شده. دیوارهای صحن 
و ســرای این امامزاده با کاشــی و آینه تزئین شده و 
در گنبد مرکزی آن نیز خطوط کوفی دیده می شود. 

ضریح ایــن امامزاده چوبی 
است و کمتر از 2متر ارتفاع 
دارد. در اطراف این امامزاده 
گورستانی قدیمی به چشم 

می خورد.

بقعه 800ساله
بقعه امامزاده عقیل)ع( بیش از 800 سال قدمت دارد 
و شامل بنای کوچکی با 2 اتاق و یک ایوان است. داخل 
یکی از اتاق ها ضریح چوبی ساده ای قرار دارد. بنای این 
بقعه گنبد و مناره ندارد و سقف آن به سبک خانه های 
مناطق شــمالی کشور به صورت شــیروانی با چوب و 
سفال ساخته شده است. در کناره های این بقعه، سنگ 
مزارهایی از ســده دهم و یازدهم به چشم می خورد. 

هنــگام رفتن بــه امامزاده 
عقیل)ع( باید به یاد داشته 
باشــید که حدود3کیلومتر 
مانده به بقعــه جاده خاکی 

می شود.

بقعه ای میان باغ گیلاس
بنــای اصلی بقعــه امامــزاده ســیدمحمد)ع( در بین 
باغ هایی با درختان گیلاس واقع شــده است. بقعه گنبد 
مخروطی شکل و طلایی و ساختمانی ساده و آجری دارد. 
وجود درختان سرو، کاج و بید که حیاط داخلی را زیر سایه 
خود گرفته اند، فضایی طبیعی و تماشــایی برای زائران 

ایجاد کرده اســت. محوطه 
داخلی بنای امامــزاده هم با 
نور ســبزرنگی که بر ضریح 
و کاشــی کاری ها روی دیوار 

می افتد پر از آرامش است.

امامزاده سیدمحمد نوربخش عامامزاده عقیل عامامزاده قاسم ع

آرامگاه امامزاده قاسم)ع( در منطقه کن و در 
روســتای قدیمی دژ علیا قرار دارد. این بنا معرفی

سال1351 ثبت ملی شد.

نسب امامزاده عقیل)ع( به امام زین العابدین)ع( 
می رسد. بقعه او در ارتفاعات صعب العبور سولقان معرفی

و در میان دره ای سرسبز قرار گرفته است.

نسب امامزاده سیدمحمد نوربخش)ع( به امام 
موسی کاظم)ع( می رســد. او در جوانی به معرفی

محدوده سولقان آمد و در آنجا درگذشت.

چطور برویم: از میدان تجریش خود را به گلابدره برسانید. 
از آنجا با ورود به خیابان گلزار و ســپس خیابان قوام به 

امامزاده قاسم)ع( خواهید رسید.

چطور برویم: پس از گذر از کن و سولقان و نرسیده به روستای 
سنگان، سمت راست جاده یک مسیر فرعی با تابلوی امامزاده 

عقیل)ع( است که شما را به امامزاده می رساند.

چطور برویم: بزرگراه مهدوی کنی را به طرف سولقان ادامه 
دهید. بعد از تونل شماره6 به بقعه می رسید.

امامزاده داوود ع

بقعه امامزاده داوود)ع( در شــمال 
غرب تهران واقع شــده و ازجمله معرفی

امامزاده هایی است که در زمره آثار 
ملی قرار دارد. نســب این امامزاده طبق روایات 

تاریخی به امام حسن)ع( می رسد.

بنای تاریخی آرامگاه
معمــاری آرامــگاه امامــزاده داوود)ع( جزو 
دیدنی های این مکان اســت. وقتی وارد این 
آرامگاه می شوید، نمایی از 2 مسجد می بینید 
که با یک گنبد و 2 گلدسته طلایی در میان آن 
شما را مجذوب خود می کند. بقعه هشت ضلعی 
با سردابی در قسمت زیرین آن در زمان صفویه 
ساخته شــده، اما بنای اصلی آرامگاه در زمان 
قاجاریه احداث شده و توسعه یافته است. اگر 
به در ورودی امامزاده بنگرید، 8 بیت شعر توجه 
شما را به  خود جلب خواهد کرد. در این شعرها 
نام فتحعلی شاه به وضوح به چشم می خورد. 
قدم به داخل ایــن آرامگاه و فضای معنوی آن 
که بگذارید، ضریحی ساده در مقابل چشمان 
شــما خودنمایی خواهد کرد. ایــن ضریح به 
ضریح جعفری شهرت دارد. اطراف این آرامگاه 
دیدنی های متعددی به چشم می خورد. آبشار 
رندان یکی از این جاذبه هاست که در فاصله ای 
کم از روســتای کن قرار دارد. آبشار امامزاده 
هم یکی دیگر از جاذبه هــای اطراف این بقعه 
محسوب می شود که در ورودی روستای کن 
و در دره ای عمیق واقع شــده است و بسیاری 
از زائران بازدید از آن را از دســت نمی دهند. 
بازار امامــزاده داوود)ع( هم در فاصله کمی از 
امامزاده قرار گرفته و در آن انواع کالا و خوراکی 

و سوغاتی های متنوع عرضه می شود.

طبیعت پاییزی
با توجه به اینکــه زائران زیادی بــه امامزاده 
داوود)ع( مراجعــه می کنند، بخشــی از این 
منطقه به مســافرخانه اختصاص یافته است. 
اجاره ســوئیت در امامــزاده داوود)ع( برای 
زائرانی مناسب اســت که از راه دور آمده اند. 
موقعیــت جغرافیایی امامــزاده داوود)ع( در 
اوایل بهار ترکیبی از مناظر زیبای کوهستانی 
و هوای خوب اســت. این محــدوده در نیمه 
دوم بهار و نیمــه اول پاییز متعادل ترین دما را 
دارد. بنابراین از فروردین تا اوایل آبان سفر به 
امامزاده داوود)ع( دلچسب است. برای تفریح 
کودکان هم امکاناتی در این محدوده در نظر 
گرفته شده است. در شمال شرقی امامزاده و 
جاده ایستگاه7 توچال یک شهربازی قرار دارد. 
بالاتر از شهربازی هم، یک باغ وحش با پرندگانی 

زیبا وجود دارد.

بخش مرکزی کن، جاده 
سولقان

نشانی

محدوده کن، گلابدره، خیابان قوام نشانی

نمازخانه، سرویس بهداشتی، محل 
استراحت، بوفه

امکانات

بخش مرکزی منطقه کن، خیابان شهید 
حبیب الله روستایی

نشانی

رستوران، پارکینگ، سرویس بهداشتی امکانات

سرویس بهداشتی، فروشگاه سرویس بهداشتی، وضوخانهامکانات امکانات


